АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2019                                                                                                   № 93

село Новолуговое

О введении временного ограничения движения транспортных средств
 по автомобильным дорогам общего пользования местного значения вне
границ населенных пунктов в границах Новолуговского сельсовета

в весенний период 2019 года

В целях предотвращения снижения несущей способности

конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их
переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-
климатических условий в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской
области от 02.05.2009 № 329-ОЗ «О дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»,
основываясь на результатах датчиков термокос, установленных на
метеорологических постах ГКУ НСО ТУАД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 25 апреля по 31 мая 2019 года временное ограничение

движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения в границах населенных пунктов
Новолуговского сельсовета;

2. Установить в период введения временного ограничения движения
транспортных средств с грузом или без груза для проезда по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения в границах населенных
пунктов Новолуговского сельсовета:

- на автотранспорт, осуществляющий грузовые перевозки – 5,0 тс (тонн).
3. Временное ограничение движения в весенний период не

распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных средств,

горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов, удобрений, почты и
почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти,
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

- на транспортные средства организаций, осуществляющих деятельность
по содержанию автомобильных дорог.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте
Новолуговского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
Новолуговского сельсовета                                                              П.И. Селезнев